Página 217   11 de Abril de 2024 Nº 28.720Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1568379#217#1573666>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2023/06245

A Casa Civil do Estado de Mato Grosso torna público que realizará licitação
para Aquisição de painel videowall (solução de hardware, software,
instalação e ativação de equipamentos) composto por 12 (doze) monitores
de 55฀, para atender as demandas da Secretaria Adjunta de Proteção e
Defesa Civil, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
12/04/2024 a 25/04/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 25/04/2024
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. (65) 3613-3674.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2024.

ANILDO CESÁRIO CORREA
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Casa Civil do Estado de Mato Grosso
<#E.G.B#1568379#217#1573666/>

Protocolo 1568379

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1568600#217#1573912>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2024/SEMA

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2023/013934 - SIAG N.° 0013934/2023.

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por
meio de sua Pregoeira Oficial, declara o resultado da sessão de licitação
do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2024/SEMA, que visa a “AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO DE USO EM LABORATÓRIO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA DO LABORATÓRIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”,
ocorrida nos dias 05/04/2024 e 09/04/2024, foi declarado DESERTO o
lote 07, e FRACASSADO o lote 20, tendo em vista que o valor ofertado é
superior ao estimado.

Cuiabá - MT, 10 de abril de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1568600#217#1573912/>

Protocolo 1568600

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1568461#217#1573768>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 16/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2023/05738 - OBJETO: Contratação

semi-integrada de empresa de engenharia para execução dos serviços

necessários para elaboração do projeto executivo de engenharia e
execução da obra de construção da ponte em concreto armado sobre o

Rio Margarida (PT00905), com extensão de 30,00m e 8,80 de largura,

localizada na rodovia MT-440, no município de Comodoro/MT. Lote:
ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 11/04/2024, à partir das 14h00

(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando

o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio
das propostas e documentos de habilitação no SIAG: de 11/04/2024 a

03/06/2024, período integral, e no dia 04/06/2024 até as 08h30min (horário

de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/06/2024 às 09h00min

(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para
consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  -
SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 10 de abril de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1568461#217#1573768/>

Protocolo 1568461
<#E.G.B#1568474#217#1573774>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 10/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/00244 - OBJETO: Contratação de
empresa especializada para supervisão dos serviços de construção de
04(quatro) pontes de concreto (1.360,00 x 10,40m; 25,00 x 8,80m; 50,00
x 8,80m; 30,00 x 8,80m), na rodovia MT-208, trecho: MT-208 (Japuranã)
- Entrº MT-170 (Cotriguaçu), bem como a elaboração dos projetos de
desapropriação das obras de pavimentação na rodovia MT-208, com
extensão de 59,07 km, incluindo as OAE’s. Lote: ÚNICO. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de Contratação
constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023,  torna
público para conhecimento dos interessados que decide SUSPENDER a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N. 10/2024. A reabertura do
certame ocorrerá por meio do Diário Oficial do Estado, Jornal Estadão Mato
Grosso, bem como no site da SINFRA no endereço www.sinfra.mt.gov.br
acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”, e Portal
de Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br) em data oportuna. Informações gerais: telefone (65) 3613-0529,
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 10 de abril de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT
<#E.G.B#1568474#217#1573774/>

Protocolo 1568474

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1568534#217#1573845>

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/54147 E SIAG Nº 0054147/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024/SESP-MT,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em engenharia,
para construção da academia integrada de musculação e ginástica,
em dois pavimentos, executada em containers no 4º Batalhão do
Corpo de Bombeiros, na cidade de Sinop-MT, com fornecimento de
material, mão de obra, ferramentas e todos os equipamentos necessários à
perfeita realização do objeto contratado, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 11/04/2024 a
29/04/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/04/2024 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1568534#217#1573845/>

Protocolo 1568534

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: bb0f51ee